
 

 

1 
 

 
Številka: 032-0015/2023 
Datum: 21. 9. 2023 
 

7. SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE SLOVENSKE KONJICE, 
dne 28. 9. 2023 

 

ZADEVA: GRADIVO ZA 2. TOČKO SEJE OBČINSKEGA SVETA OBČINE 
SLOVENSKE KONJICE 

NASLOV: 
AKCIJSKI NAČRT ZA IZBOLJŠANJE IN URESNIČEVANJE 
ENAKIH MOŽNOSTI INVALIDOV V OBČINI SLOVENSKE KONJICE 
ZA OBDOBJE 2023-2026 
 
POROČILO O IZVAJANJU AKCIJSKEGA NAČRTA ZA 
IZBOLJŠANJE IN URESNIČEVANJE ENAKIH MOŽNOSTI 
INVALIDOV V OBČINI SLOVENSKE KONJICE ZA LETO 2022 

PREDLAGATELJ: 

 
SVET ZA INVALIDE 

PRAVNA PODLAGA: 16. člen Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, 87/15, 
12/16 – popravek in 69/17) 

NAMEN: Predlog za sprejem 

STALIŠČE 
PRISTOJNE 
KOMISIJE: 

Svet za invalide je dne 13. 9. 2023 sprejel Akcijski načrt za 
izboljšanje in uresničevanje enakih možnosti invalidov v občini 
Slovenske Konjice za obdobje 2023-2026 in Poročilo o izvajanju 
akcijskega načrta za izboljšanje in uresničevanje enakih možnosti 
invalidov v občini Slovenske Konjice za leto 2022 

POROČEVALKA: Irena Vozlič Stjepčević, predsednica Sveta za invalide 

PREDLOG SKLEPA: Predlagam, da občinski svet sprejme Akcijski načrt za izboljšanje 
in uresničevanje enakih možnosti invalidov v občini Slovenske 
Konjice za obdobje 2023-2026 in Poročilo o izvajanju akcijskega 
načrta za izboljšanje in uresničevanje enakih možnosti invalidov 
v občini Slovenske Konjice za leto 2022. 

  
Župan 

Občine Slovenske Konjice 
Darko Ratajc, univ. dipl. ekon. 

 

Priloga: 
 Akcijski načrt za izboljšanje in uresničevanje enakih možnosti invalidov v občini Slovenske 

Konjice za obdobje 2023-2026 
 Poročilo o izvajanju akcijskega načrta za izboljšanje in uresničevanje enakih možnosti 

invalidov v občini Slovenske Konjice za leto 2022 
  



 

 

2 
 

 

PREDLOG SKLEPA 

 
OBČINSKI SVET 
Stari trg 29 
Slovenske Konjice 

 

 

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 87/15, 12/16 – 
popravek in 69/17) je Občinski svet Občine Slovenske Konjice na svoji …… redni seji dne 
………. sprejel 

 

 

S K L E P 

 

1. člen 

Občinski svet Občine Slovenske Konjice sprejme Akcijski načrt za izboljšanje in uresničevanje 
enakih možnosti invalidov v občini Slovenske Konjice za obdobje 2023-2026. 

 

2. člen 

 

Ta sklep velja z dnem sprejema. 

 
                                                                             Župan 

                                                                           Občine Slovenske Konjice 
                                                                                          Darko Ratajc, univ. dipl. ekon. 

 
Številka: 
Slovenske Konjice, dne  

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 
 

 

PREDLOG SKLEPA 

 
OBČINSKI SVET 
Stari trg 29 
Slovenske Konjice 

 

 

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 87/15, 12/16 – 
popravek in 69/17) je Občinski svet Občine Slovenske Konjice na svoji …… redni seji dne 
………. sprejel 

 

 

S K L E P 

 

1. člen 

Občinski svet Občine Slovenske Konjice sprejme Poročilo o izvajanju akcijskega načrta za 
izboljšanje in uresničevanje enakih možnosti invalidov v občini Slovenske Konjice za leto 2022. 

 

2. člen 

 

Ta sklep velja z dnem sprejema. 

 
                                                                             Župan 

                                                                           Občine Slovenske Konjice 
                                                                                          Darko Ratajc, univ. dipl. ekon. 

 
Številka: 
Slovenske Konjice, dne  

                       



1 

 

 
 
 
 

 
Številka: 141-0004 /2023 (151) 
Datum: 28. 9. 2023 

 
 
 
 
 
 

AKCIJSKI NAČRT 
ZA IZBOLJŠANJE IN URESNIČEVANJE ENAKIH 

MOŽNOSTI 
INVALIDOV V OBČINI SLOVENSKE KONJICE 

za obdobje 2023-2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gradivo pripravil: 
 
SVET ZA INVALIDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

September 2023 
  



2 

 

Kazalo 
 
1. UVOD ............................................................................................................................. 3 
2. CILJI, PRIORITETNE NALOGE IN UKREPI ................................................................... 5 

1 Informiranje, osveščanje in komunikacija ........................................................................ 6 
2 Skrb za zdravje in rehabilitacija ...................................................................................... 7 
3 Strokovno – podporne storitve, socialnovarstvene storitve in materialna varnost ............ 7 
4 Dostopnost ..................................................................................................................... 8 
5 Vzgoja  in izobraževanje ................................................................................................. 9 
6 Pravice do dela ............................................................................................................... 9 
8 Kultura, vera in turizem ..................................................................................................11 
9 Rekreacija in šport .........................................................................................................12 
10 Vključenost invalidov v oblikovanje politike in načrtovanje invalidskega varstva ..........12 
11 Zakonodaja ..................................................................................................................12 
12 Invalidske organizacije, financiranje in vpogled v delovanje .........................................12 
13 Usposabljanje strokovnega kadra ................................................................................13 
14 Spremljanje in ugotavljanje učinkov sprejetih ukrepov .................................................13 
15 Mednarodno sodelovanje ............................................................................................13 

 
 
  
  



3 

 

1. UVOD 
 
Občina Slovenske Konjice se je v letu 2010 odločila, da na pobudo Društva invalidov 
Dravinjske doline in podpori lokalnih in medobčinskih invalidskih organizacij pristopi k projektu 
Zveze delovnih invalidov Slovenije (v nadaljevanju ZDIS) »Občina po meri invalidov«. 
 
Na osnovi Pravilnika o pridobitvi listine »Občina po meri invalidov«, v katerem so opredeljeni 
pogoji za vključitev posamezne občine v projekt, je bila imenovana delovna skupina za pripravo 
Analize o položaju invalidov v Občini Slovenske Konjice in pripravo Akcijskega načrta za 
obdobje 2010-2014. Zveza delovnih invalidov Slovenije je leta 2011 je Občini Slovenske 
Konjice podelila listino »Občina po meri invalidov«. Projekt je bil uspešno izvajan tudi v obdobju 
2015 – 2018 na podlagi Akcijskega načrta za obdobje 2015-2018 ter za obdobje 2019-2022. 
Dobrim praksam sledimo tudi v obdobju 2023 – 2026. 
 
Izhodišča za pripravo akcijskega načrta izhajajo iz: 

 smernic OZN (Standardnih pravil OZN o izenačevanju možnosti invalidov, 
Resolucija 48/96, 20.12.1993), 

 Pravilnika o pridobitvi listine »Občina po meri invalidov«, z dne 10.11.2008, ki ga je 
na 1. redni seji sprejel Upravni odbor ZDIS, 

 Konvencije Združenih narodov o pravicah invalidov (ratifikacija: 2. 4. 2008; MKPI, 
Uradni list RS-MP, št. 10/08), 

 Akcijskega programa za invalide 2014-2021 (sprejela Vlada RS dne 9. 1. 2014), 

 Pravilnika o univerzalni graditvi in uporabi objektov (Uradni list RS, št. 41/18),  

 Stanovanjskega zakona (Uradni list RS, št. 69/03, 18/04 – ZVKSES, 47/06 – ZEN, 
45/08 – ZVEtL, 57/08, 62/10 – ZUPJS, 56/11 – odl. US, 87/11, 40/12 – ZUJF, 14/17 
– odl. US in 27/17), 

 Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
23/07 – popr., 41/07 – popr., 61/10 – ZSVarPre, 62/10 – ZUPJS, 57/12, 39/16, 
52/16 – ZPPreb-1, 15/17 – DZ, 29/17, 54/17, 21/18 – ZNOrg, 31/18 – ZOA-A in 
28/19), 

 Zakona o zaposlitveni rehabilitaciji in zaposlovanju invalidov (Uradni list RS, št. 
16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 87/11, 96/12 – ZPIZ-2 in 98/14), 

 Zakon o usmerjanju otrok s posebnimi potrebami (Uradni list RS, št. 58/11, 40/12 
– ZUJF, 90/12 in 41/17 – ZOPOPP), 

 Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-
1 in 30/18), 

 Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 87/15, 12/16 – popravek in 
69/17). 

 
Akcijski načrt za obdobje 2023-2026 je pripravljen na podlagi Analize o položaju invalidov v 
občini Slovenske Konjice, ki je vključevala: 

 dostopnost – popis stanja občina Slovenske Konjice po meri invalidov (pripravilo 
društvo Vizija), 

 Poročilo o komunikacijskih ovirah v občini Slovenske Konjice (pripravilo 
Medobčinsko društvo gluhih in naglušnih občin Slovenske Konjice, Vitanje, Zreče). 

 Analizo stanja invalidov (v sodelovanju z društvom Vizija, ODIDD, društvo Sožitje, 
DU Slovenske Konjice),  

 predloge invalidskih organizacij, ki so se odzvale našemu vabilu k sodelovanju in 
preko številnih razgovorov ugotovljene možnosti za realizacijo posameznih točk 
akcijskega načrta.  

 



4 

 

Občina Slovenske Konjice, javni zavodi, invalidske organizacije in druge pristojne institucije, 
svoje dejavnosti in aktivnosti usmerjajo v naslednje cilje:  

 obravnavati invalide kot polnopravne državljane in jih kot take vključevati v vsa 
dogajanja v občini, v skladu s tem pa zagotoviti vse pogoje za vključevanje invalidov 
v procese odločanja na občinski ravni, in sicer na tistih področjih, ki so za invalide 
pomembna, 

 odpraviti grajene in komunikacijske ovire, za katere velja, da onemogočajo ali 
otežujejo neodvisno življenje invalidov,  

 razvijati podporno okolje, službe in programe, ki bodo omogočali čim bolj neodvisno 
življenje invalidov in poudarjali njihove sposobnosti,  

 izboljšati obveščanje in osveščanje občanov o pravicah in potrebah v občini. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

2. CILJI, PRIORITETNE NALOGE IN UKREPI 
 
Kratice za nosilce izvedbe ukrepov – legenda: 
 

FIHO Fundacija za financiranje invalidskih in humanitarnih organizacij v Republiki Sloveniji 

GŠ Glasbena šola Slovenske Konjice 

KARION  Zavod Karitas, oskrba, nega  

MDDSZ Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti 

MDGN Medobčinsko društvo gluhih in naglušnih Občin Slovenske Konjice, Vitanje, Zreče 

MIRed Medobčinski inšpektorat in redarstvo 

NIJZ Nacionalni inštitut za javno zdravje 

ODIDD Območno društvo invalidov Dravinjske doline 

OSK Občina Slovenske Konjice 

OŠ Osnovna šola 

OZRK Območno združenje Rdečega križa Slovenske Konjice 

SK Splošna knjižnica Slovenske Konjice 

ŠC Šolski center Slovenske Konjice - Zreče 

VDC Varstveno delovni center Šentjur 

ZD Zdravstveni dom  

ZDIS Zveza delovnih invalidov Slovenije 

ZDGNS Zveza društev gluhih in naglušnih Slovenije 

ZPM Zveza prijateljev mladine 

ZRSZ Zavod Republike Slovenije za zaposlovanje 

ZŠ Zavod za šport 

  



6 

 

1 Informiranje, osveščanje in komunikacija 

Ukrep in način izvajanja Organizator Terminski plan 

Osveščanje in informiranje javnosti OU Trajna naloga 

Dan odprtih vrat; redna mesečna srečanja staršev in 
skrbnikov; FB stran, spletne stran 

KARION Trajna naloga 

Osebam z okvaro sluh zagotavljamo ustrezno svetovanje in 
informiranje ter pomoč pri reševanju osebnostnih in socialnih 
stisk. 
Individualno svetovanje, predavanja, okrogle mize, delavnice, 
tečaji, usposabljanja, Klub naglušnih.  
Sodelovanje z javnimi službami  (CSD, šole, vrtci, upravne 
enote, občine itd.), pridobivanje informacij ter posredovanje 
le-teh uporabnikom,  seznanjanje  uporabnikov z njihovimi 
pravicami  ter pomoč pri uveljavljanju pravic,  pomoč pri 
izpolnjevanju  dokumentacij (različni obrazci, vprašalniki, 
vloge  itd), tolmačenje dopisov, odločb in drugih dokumentov, 
ki jih  prejmejo od različnih javnih institucij (večino besed ne 
razumejo, zato jim je potrebno prejeto pošto pretolmačiti). 
Zagotoviti  ustrezno pomoč pri premagovanju komunikacijskih 
ovir.  
Uporabniku zagotoviti tolmača, ko ga potrebuje. 
Spremstvo uporabnikov in pomoč pri komunikaciji na terenu. 
Usposabljanje in informiranje naglušnih uporabnikov za 
ustrezno uporabo in vzdrževanje slušnega aparata.  
Redni servisi slušnih aparatov, individualna in skupinska 
usposabljanja za pravilno uporabo in vzdrževanje SA. 
Zmanjšati socialno izključenost oseb z okvaro sluha ter 
stremeti k preprečevanju in odpravljanju osebnostne, socialne 
in psihične izolacije.  
Gluhota povzroča osamljenost, občutek ne pripadnosti prav 
tako z okolico prihaja do nesporazumov. Osebe z okvaro sluha 
zato potrebujejo druženje in pogovor s sebi enakimi. 
Organizirali bomo strokovne ekskurzije, druženja ob različnih 
priložnostih,  srečanja v okviru kluba naglušnih, piknike itd. 
 
Dvigniti ozaveščenost širše družbe o okvari sluha ter o 
potrebah in načinu življenja to vrstnih invalidov 
Objavljanje prispevkov na Spletni TV, TV Slo v oddaji 
Prisluhnimo tišini, na lokalni TV.  
Objavljanje prispevkov v mesečniku Iz sveta tišine in lokalnih 
tednikih. 
Izdaja glasila društvenega glasila Zvok tišine.  
 

MDGN Trajna naloga 

Sodelovanje z občinami in ZDIS ODIDD 2023 - 2026 

Sprotno urejanje in posodabljanje spletne strani; 
Priprava delavnic za vrtce, OŠ; 
Prodaja izdelkov lastnega programa in promocija 

VDC 2023 – 2026 
2023 – 2026 
2023 -  2026 



7 

 

 

2 Skrb za zdravje in rehabilitacija 
 
 

Ukrep in način izvajanja Organizator Terminski plan 

Kopanje; hipoterapija; fizioterapija; plesni tečaj KARION Trajna naloga 

Zdravstvena predavanja 
Sodelovanje v projektih Specialne olimpiade »Zdrav življenjski 
slog« 
Izvajanje jutranje telovadbe 
Sodelovanje s Centri za krepitev zdravja 
Izvajanje vaj za zdravo hrbtenico 

VDC, ZD 
VDC, Specialna 
olimpiada Slovenije 
VDC 
VDC, ZD 
VDC 

2023 - 2026 

Lokalna skupina za krepitev zdravja ZD, OSK, NIJZ 2023 - 2026 

3 Strokovno – podporne storitve, socialnovarstvene storitve in 
materialna varnost 
 
 

Ukrep in način izvajanja Organizator Terminski plan 

Dolgotrajna oskrba OU, LD, ZD, CSD Trajna naloga 

Organizacija srečanj starejših; OZRK 2023 - 2026 

Izvajanje projekta Nadgradnja in razvoj preventivnih 
programov v ZD Slov. Konjice: 
- Izvajanje vseh preventivnih dejavnosti v Centru za krepitev 
zdravja (Priprava na porod in starševstvo, preventivne 
obravnave otrok in mladostnikov, zobozdravstvena in splošna 
vzgoja za zdravje, programi za odraslo populacijo, aktivnosti 
krepitve zdravja in zmanjševanje neenakosti v zdravju za vse 
populacijske skupine). 
- Nadgradnja pri preventivnih pregledih otrok in mladostnikov. 
- Dodatne preventivne aktivnosti patronažne službe. 
- Zagotavljanje enakosti v zdravstveni oskrbi ranljivih skupin 
(odprta vrata za zdravje partnerjev iz socialnega sektorja, 
dodatne preventivne aktivnosti v patronažnem varstvu, 
zagotovitev medkulturnega mediatorja za albansko govoreče 
žene, samoocena ZD glede zagotavljanja enakosti v 
zdravstveni oskrbi ranljivih skupin, presoja ustreznosti 
objektov ZD za osebe z gibalno in senzorično oviranostjo). 
- Vzpostavitev in delovanje Lokalne skupine za krepitev 
zdravja. 
- Aktivno delovanje in sodelovanje v lokalni skupnosti 
(društva, podjetja, dogodki, svetovni dnevi…). 
- Ozaveščanje občanov o krepitvi in varovanju zdravja preko 
medijev, socialnih omrežij, spletne strani… 

ZD 2023 - 2026 

E - obveščanje ZŠ 2023 - 2026 

Dostopnost do informacij preko FB, spletne strani in povezav 
do spletne strani občine in sprotno obveščanje o dogajanju 
glasbene šole 

GŠ 2023 - 2026 



8 

 

Obiskovanje starejših, bolnih, osamljenih in invalidnih oseb 
postaje RK;  
Sosedska pomoč – pomoč na domu; 
Ustanavljanje skupin starejših ljudi za samopomoč;   
Zdraviliško letovanje starejših; 
Vozičkanje 

Nova bivalna enota za uporabnike stanovanjske skupine 
Slovenske Konjice 

VDC, OSK, 
MDDSZ 

Trajna naloga 

Izvajanje socialnovarstvenih storitev in programov na domu in 
v skupnosti, po Zakonu o socialnem varstvu: Zagotavljanje 
izvajanja socialnovarstvene storitve pomoč družini na domu, 
ki je namenjena ljudem v primeru starosti, invalidnosti ter v 
drugih primerih (storitev obsega pomoč pri vzdrževanju 
osebne higiene, gospodinjsko pomoč in pomoč pri ohranjanju 
socialnih stikov); 
Financiranje pravice do izbire družinske pomočnice oziroma 
družinskega pomočnika, ki pripada polnoletni osebi s težko 
motnjo v duševnem razvoju ali polnoletni težko gibalno ovirani 
osebi, ki potrebuje pomoč pri opravljanju vseh osnovnih 
življenjskih potreb; 
(Do)plačevanje bivanja v stanovanjskih skupinah, bivalnih 
enotah in drugih oblikah institucionalnega varstva (če se 
izvaja kot javna služba) in sicer za tiste, ki storitve ne morejo 
plačati sami. 
Zagotavljanje subvencioniranja najemnin za neprofitna 
najemna stanovanja iz občinskega proračuna. 
Zagotavljanje subvencioniranja najemnin tržnih stanovanj za 
upravičence/-ke do dodelitve neprofitnega stanovanja (pol iz 
občinskega in pol iz državnega proračuna). 

OSK 2023 - 2026 

 
 

4 Dostopnost 

 
 

Ukrep in način izvajanja Organizator Terminski plan 

Ureditev dostopnosti do gugalnice primerne za invalide KARION 2023 - 2026 

Pridobitev primernih prostorov društva SOŽITJE 2023 - 2026 

Omogočanje novih vključitev  
 

VDC 2023- 2026 
 

Tolmačenje v slovenskem znakovnem jeziku OSK 2023 - 2026 

Dostopnost občinskih prostorov:  
- Obvezna izvedba del za zagotavljanje dostopnosti in odpravo 
ovir v okviru investicijskih vzdrževanj; 
- Zagotavljanje dostopnih volišča, prostorov, kjer potekajo seje 
delovnih teles OS in seje OS. 
Ureditev dostopnosti: 
- Urediti prehode med posameznimi površinami z ustreznimi 
poglobitvami in minimalnimi višinskimi razlikami tako, da   
gibalno oviranim osebam omogočajo neoviran prehod z ene 
površine na drugo, tudi sanacija ovir pri semaforjih 

OSK 2023 - 2026 



9 

 

- Ureditev javnih sanitarij z vgradnjo EVRO ključavnic 
- Odstranjevanje grajenih ovir iz javnih površin in vozil 
parkiranih izven označenih parkirnih mest, ki motijo neoviran 
prehod invalidnim osebam, ukrepanje zoper kršitve v 
mirujočem prometu 
- Izvedbe klančin, nižanje robnikov, označevanje parkirnih mest 
s prometno signalizacijo za invalide 
- Namestitev talnih oznak za osebe z okvarami vida 

Sankcioniranje nepravilnega parkiranja na mestih označenih za 
invalide 

MIRed 2023 - 2026 

 

5 Vzgoja  in izobraževanje 
 

Ukrep in način izvajanja Organizator Terminski plan 

Zimovanje (planinski dom, apartma) 
Letovanje (Dom dva topola Izola) 
Obisk gledališča 

KARION januar – februar 
maj – junij 
 

Predavanja ODIDD 2023 - 2026 

Sodelovanje z vsemi OŠ na področju UE Slovenske Konjice; 
Sodelovanje z Srednjimi šolami na področju UE Slovenske  
Konjice; 
Sodelovanje z drugimi invalidskimi organizacijami in društvi na 
področju UE Slovenske Konjice in Slovenije; 
Sodelovanje s Knjižnico Slovenske Konjice; 
Izvedba tradicionalnega slovenskega zajtrka; 
Izvedba izleta in ogled znamenitosti Slovenije; 
Ogled sorodne institucije 

VDC, OŠ 
VDC, ŠC 
 
VDC, društva 
VDC, SK 
VDC 

2023 - 2026 

Izvajanje programa Vzgoje za zdravje otrok in mladostnikov in 
zobozdravstvene vzgoje, ki se izvaja skozi šolsko leto v 
šolskem prostoru in v samem zdravstvenem domu 

ZD 2023 - 2026 

Vključevanje oseb z motnjami v duševnem ali telesnem razvoju 
v redni del vzgojno-izobraževalnega procesa 

GŠ, OŠ 2023 - 2026 

Medsebojno sodelovanje šol in zavodov za varstvo oseb z 
motnjami v duševnem ali telesnem razvoju 

OSK, šole, vrtci, 
društva 

2023 - 2026 

Aktivnosti za integracijo otrok, mladostnikov in mladostnikov 
invalidov v sistem redne vzgoje in izobraževanja    

OSK, vrtci, šole 2023 - 2026 

Učna pomoč invalidom v času izobraževanja OŠ, ŠC 2023 - 2026 

 

6 Pravice do dela 
 

Ukrep in način izvajanja Organizator Terminski plan 

Usposabljanje varovancev za različna dela; 
Ogled proizvodnje podjetij za katere delamo 

VDC 2023 - 2026 

- Izvajanje poglobljenega kariernega svetovanja za 
brezposelne osebe na Zavodu RS za zaposlovanje, zlasti 
tudi za invalidne osebe. 

ZRSZ 2023 - 2026 



10 

 

- Informiranje oseb o pravicah iz naslova zaposlitvene 
rehabilitacije in zaposlovanju invalidov in spodbujanje 
oseb k vključitvi v zaposlitveno rehabilitacijo in uveljavljanju 
pravic iz zaposlitvene rehabilitacije - da se s 
storitvami, ki jih zagotavljajo pooblaščeni izvajalci zaposlitvene 
rehabilitacije, usposobijo za ustrezno delo, 
se zaposlijo, zaposlitev zadržijo in v njej napredujejo ali 
spremenijo svojo poklicno kariero (po Zakonu o 
zaposlitveni rehabilitaciji in zaposlovanju invalidov). 
- Informiranje in sodelovanje s koncesionarji zaposlitvene 
rehabilitacije. 
- Krepitev sodelovanja z Zaposlitvenimi centri - zlasti z ZC 
Karso v Sl. Konjicah. 
- Spodbujanje invalidnih oseb k podporni zaposlitvi. 
- Krepitev sodelovanja z invalidskimi podjetji. 
- Spodbujanje invalidov in delodajalcev za vključevanje 
invalidnih oseb v zaposlitev v okviru javnih del. 
Informiranje oseb in delodajalcev o priložnosti v okviru 
programov Aktivne politike zaposlovanja, s ciljem 
večanja zaposlitvenih možnosti invalidnih oseb. Zavod RS za 
zaposlovanje preko javnih povabil omogoča 
delodajalcem, da kandidirajo za pridobitev nepovratnih 
finančnih sredstva (npr. javna dela, ipd) za 
zaposlitev brezposelnih oseb iz posebnih ciljnih skupin, med 
katere sodijo tudi invalidi. Invalidi se kot 
ranljiva skupina prednostno vključujejo v ukrepe aktivne politike 
zaposlovanja zaradi povečevanja 
zaposlitvenih možnosti. 
- Spodbujanje in vključevanje invalidnih oseb na odprti trg dela. 
- Država za zaposlovanje invalidov vsako leto namenja 
finančne spodbude. Javni jamstveni, preživninski in 
invalidski sklad RS, katerega ustanovitelj je RS, v okviru 
invalidskega dela sklada odloča o pravicah in 
obveznostih invalidov in delodajalcev, predvsem pri 
subvencioniranju plač invalidov, stroških prilagoditve 
delovnega mesta, storitvah v podpornem zaposlovanju in 
drugih finančnih spodbudah. 
- Z namenom, da so invalidi in delodajalci ustrezno informirani 
o možnostih pri zaposlovanju, sistematično in 
kakovostno izvajamo rehabilitacijsko svetovanje. Zakon o 
zaposlitveni rehabilitaciji in zaposlovanju invalidov 
je namenjen povečevanju zaposljivosti invalidov in 
vzpostavljanju pogojev za enakovredno udeležbo na trgu 
dela. Cilj zaposlitvene rehabilitacije je, da se invalid usposobi 
za ustrezno delo, se zaposli in zaposlitev tudi 
obdrži. 
Razreševanje brezposelnosti invalidov (pridobitev statusa 
invalida, pravica do zaposlitvene rehabilitacije, različne oblike 
zaposlovanja invalidov, kvotni sistem zaposlovanja, spodbude 
zaposlovanja invalidov – subvencija plač invalidom, plačilo 
stroškov prilagoditve delovnih mest, oprostitev plačila 
prispevkov za pokojninsko in invalidsko zavarovanje 
zaposlenih invalidov, nagrade za preseganje kvote…) 

 



11 

 

 

7 Vzpodbujanje družinskega življenja, verske aktivnosti in 
spoštovanja osebne integritete 
 
 

8 Kultura, vera in turizem 
 

Ukrep in način izvajanja Organizator Terminski plan 

Ogled kino predstav 
Ogled lutkovne predstave 
Prilagojen verouk 

KARION 2/leto 
1/leto 
1/mesečno – v 
šolskem letu 

Osebam z okvaro sluha omogočiti možnost kulturnega 
ustvarjanja. 
Sodelovanje na gledaliških in filmskih festivalih, delavnice, 
vodeni ogledi razstav, snemanje kratkih filmov v slovenskem 
znakovnem jeziku.  

MDGN Trajna naloga 

Organizacija in izvedba enodnevnih izletov; 
Organizacija in izvedba večdnevnih taborov; 
Izvedba letovanj: morje, terme; 
Priprava proslav ob kulturnem prazniku; 
Priprava potopisnih predavanj; 
Priprava in izvedba gledaliških iger; 
Specialno jadranje 

VDC 
 
 
 
 
 
VDC, Specialna 
olimpiada 

2023 – 2026 
 
 
 
 
 
2023 - 2026 

Možnost ogleda javnih nastopov glasbene šole in sprotno 
obveščanje o aktivnostih 

GŠ 2023 – 2026 
 

 
 
 
 
 
 

Ukrep in način izvajanja Organizator Terminski plan 

Vključitev uporabnikov v skupnost Vera in Luč 
Vključitev uporabnikov v Društvo Sožitje 
5- dnevno letovanje s starši 
Letovanje v termah 

KARION Trajna naloga 
 
maj – junij 
pomlad/jesen 

Omogočiti samostojno življenje v stanovanjski skupini; 
Pomoč uporabnikom, ki živijo samostojno 

VDC 2023 - 2026 

Aktivno vključevanje in sodelovanje deležnikov in akterjev 
občin ustanoviteljic, na različnih srečanjih, sestankih, 
nastopih 

GŠ, društva 2023 – 2026 
 

Sprejem prostovoljcev OSK 2023 – 2026 
 



12 

 

9 Rekreacija in šport 
 

Ukrep in način izvajanja Organizator Terminski plan 

Kolesarjenje, pohodništvo, plavanje, telovadba v domski 
telovadnici, fizioterapija, plesne aktivnosti 

KARION Trajna naloga 

Spodbujanje športnega in rekreativnega udejstvovanja za osebe 
z okvaro sluha. 
Organizacija DP vsako leto, organizacija Dravinjskega turnirja v 
ribolovu (Jernejček), Organizacija Ribiškega maratona (jezero 
Zreče). 
Redna rekreacija, udeležbe na turnirjih in prvenstvih, ki jih bodo 
organizirala ostala društva oziroma organizacije po Sloveniji. 

MDGN Trajna naloga 

Tedenska rekreacija, pohodi ODIDD 2023 - 2026 

Treningi za tekmovanja Specialne olimpiade in MATP; 
Udeležba na tekmovanjih Specialne olimpiade; 
Kopanje v Termah: 
Pohodi in sprehodi 

VDC 2023 - 2026 

 

 

10 Vključenost invalidov v oblikovanje politike in načrtovanje 
invalidskega varstva 
 

Ukrep in način izvajanja Organizator Terminski plan 

Sestanki z uporabniki in zbiranje njihovih predlogov VDC 2023 - 2026 

Izvajanje predpisane zakonodaje na Svetu zavoda in Svetu 
staršev 

GŠ 2023 - 2026 

11 Zakonodaja 
 

Ukrep in način izvajanja Organizator Terminski plan 

Seznanjanje uporabnikov s spremembami zakonodaje VDC 2023 - 2026 

Vključevanje potreb za invalide, enake možnosti za vse, če to 
dopušča kadrovski načrt in sistemizacija s strani MIZŠ 

GŠ 2023- 2026 

Vključevanje potreb za invalide OSK 2023 - 2026 

Pregled obstoječih občinskih aktov OSK 2023 - 2026 

 
 

12 Invalidske organizacije, financiranje in vpogled v delovanje 

 
 

Ukrep in način izvajanja Organizator Terminski plan 

Letni delovni načrt 
Poročilo o delovanju 

KARION dec tekočega leta 
feb tekočega leta 

Sofinanciranje iz sredstev FIHA in občin ODIDD 2023 - 2026 

Letni program športa 
 

ZŠ 2023 - 2026 



13 

 

Novi zakon je večino financiranja onemogočil, iz LPŠ se za 
programe, ki vključujejo invalide nameni manj kot 1%!!! 

Sodelovanje z vsemi društvi, odziv na vsako prošnjo GŠ 2023 - 2023 

Sofinanciranje delovanja društev; pokroviteljstva OSK 2023 - 2026 

 
 

13 Usposabljanje strokovnega kadra 

 
 

Ukrep in način izvajanja Organizator Terminski plan 

Redni mesečni sestanki zaposlenih; izobraževanja 
Strokovna ekskurzija 

KARION Trajna naloga 

Udeležba na rednih seminarjih ODIDD 2023 - 2026 

Udeležba zaposlenih na seminarjih in izobraževanjih VDC 2023 - 2026 

Kader v ZD zaposlen na projektu ima dodatna izobraževanja s 
področja krepitve zdravja ranljivih skupin (invalidi, gluhi in 
naglušni – uporaba indukcijske zanke…) 

ZD 2023 - 2026 

Redna izobraževanja študijske skupine GŠ 2023 - 2026 

Usposabljanje javnih uslužbencev OSK 2023 - 2026 

 
 

14 Spremljanje in ugotavljanje učinkov sprejetih ukrepov 

 
 

Ukrep in način izvajanja Organizator Terminski plan 

Letni delovni načrt 
Poročilo o delovanju 

KARION dec tekočega leta 
feb tekočega leta 

Letno preverjanje zadovoljstva uporabnikov/staršev/skrbnikov; 
Letno preverjanje zadovoljstva zaposlenih 

VDC 2023 - 2023 

Načrtovanje dela in samoevalvacija, letna in polletna poročila GŠ 2023 - 2023 

Spremljanje in učinkovitost Svet za invalide 2023 – 2026 

15 Mednarodno sodelovanje 

 

 
 

 

 

Ukrep in način izvajanja Organizator Terminski plan 

Sodelovanje s sorodnimi institucijami v tujini VDC 2023 – 2026 

Vključevanje v različna srečanja, tekmovanja in revije, ki 
vključujejo invalide 

GŠ 2023– 2026 

Spodbujanje mednarodnega sodelovanja OSK 2023 – 2026 



 

1 

 
 

Številka: 141-0003/2023 

Datum: September 2023 

 

 

 

 

 

POROČILO O IZVAJANJU AKCIJSKEGA NAČRTA 

ZA IZBOLJŠANJE IN URESNIČEVANJE ENAKIH MOŽNOSTI 

INVALIDOV V OBČINI SLOVENSKE KONJICE ZA LETO 

2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gradivo pripravil: 

SVET ZA INVALIDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEPTEMBER 2023 

 



 

2 

Kratice za nosilce izvedbe ukrepov – legenda: 
CKZ Center za krepitev zdravja 
CPU Center ponovne uporabe 
CSD Center za socialno delo 
DPM Društvo prijateljev mladine 
DU Društvo upokojencev 
FIHO Fundacija za financiranje invalidskih in humanitarnih organizacij v Republiki Sloveniji 
GŠ Glasbena šola Slovenske Konjice 
IAHD Adriatic  International Association for handicapped Divers Adriatic 
JKP Javno komunalno podjetje 
JZ Javni zavodi 
KARION Zavod Karion, VDC čebelice 
KS Krajevna skupnost 
LIK lokalna interdisciplinarna koordinacija za potrebe starejših 
LD Lambrechtov dom 
MCDD Mladinski center Dravinjske doline 
MDGN Medobčinsko društvo gluhih in naglušnih Občin Slovenske Konjice, Vitanje, Zreče  
MIRed Medobčinski inšpektorat in redarstvo 
MU Medobčinski urad 
NIJZ Nacionalni inštitut za javno zdravje 
Nomago 
NSIOS Nacionalni svet invalidskih organizacij Slovenije 
ODIDD Območno društvo invalidov Dravinjske doline 
OK Okrajno sodišče Slovenske Konjice 
OMDR Osebe z motnjo v telesnem in/ali duševnem razvoju 
OOPP Oddelek za okolje, prostor in promet 
OOPZ Območna obrtno podjetniška zbornica Slovenske Konjice 
OSDZ Oddelek za splošne in družbene zadeve 
OŠ Osnovna šola 
OU Občinska uprava 
OZRK Območno združenje Rdečega križa 
PP Policijska postaja Slovenske Konjice 
SF Slovenska filantropija 
SK Splošna knjižnica Slovenske Konjice 
Sožitje Društvo Sožitje Slovenske Konjice 
SPK Stanovanjsko podjetje Konjice d.o.o. 
SVI Svet za invalide 
ŠC Šolski center Slovenske Konjice – Zreče, Gimnazija 
ŠENT Slovensko združenje za duševno zdravje 
TIC Turistično informacijska pisarna 
UE Upravna enota 
UŽ Urad župana   
VČP Varuh človekovih pravic 
VDC Varstveno delovni center Šentjur, Enota Slovenske Konjice 
VR Vrtec Slovenske Konjice 
ZC KARSO Zaposlitveni center d.o.o. 
ZD Zdravstveni dom  
ZDIS Zveza delovnih invalidov Slovenije 
ZDGNS Zveza društev gluhih in naglušnih Slovenije 
ZPIZ Zavod za pokojninsko in invalidsko zavarovanje Slovenije 
ZPM Zveza prijateljev mladine 
ZRSZ Zavod Republike Slovenije za zaposlovanje 
ZŠ Zavod za šport 

  



 

3 

Kazalo 

 

PODLAGE ZA PRIPRAVO POROČILA ZA LETO 2022 O IZVAJANJU AKCIJSKEGA 
NAČRTA ZA IZBOLJŠANJE IN URESNIČEVANJE ENAKIH MOŽNOSTI INVALIDOV V 
OBČINI SLOVENSKE KONJICE IN URESNIČEVANJE AKCIJSKEGA NAČRTA --------------- 4 

1 Informiranje, osveščanje in komunikacija ------------------------------------------------------------- 5 
2 Skrb za zdravje in rehabilitacija ------------------------------------------------------------------------- 9 
3 Strokovno – podporne storitve, socialnovarstvene storitve in materialna varnost -------- 11 
4 Dostopnost ------------------------------------------------------------------------------------------------- 14 
5 Vzgoja in izobraževanje --------------------------------------------------------------------------------- 16 
6 Pravice do dela ------------------------------------------------------------------------------------------- 19 

    7 Vzpodbujanje družinskega življenja, verske aktivnosti in spoštovanja oseb. integritete  19 
8 Kultura, vera in turizem --------------------------------------------------------------------------------- 21 
9 Rekreacija in šport --------------------------------------------------------------------------------------- 23 
10 Vključenost invalidov v oblikovanje politike in načrtovanje invalidskega varstva -------- 25 
11 Zakonodaja ----------------------------------------------------------------------------------------------- 25 
12 Invalidske organizacije, financiranje in vpogled v delovanje ---------------------------------- 25 
13 Usposabljanje strokovnega kadra ------------------------------------------------------------------ 26 
14 Spremljanje in ugotavljanje učinkov sprejetih ukrepov ----------------------------------------- 27 
15 Mednarodno sodelovanje ----------------------------------------------------------------------------- 28 



 

4 

PODLAGE ZA PRIPRAVO POROČILA ZA LETO 2022 O IZVAJANJU AKCIJSKEGA 

NAČRTA ZA IZBOLJŠANJE IN URESNIČEVANJE ENAKIH MOŽNOSTI 

INVALIDOV V OBČINI SLOVENSKE KONJICE IN URESNIČEVANJE AKCIJSKEGA 

NAČRTA 

 

Občina Slovenske Konjice je na podlagi pobude Območnega društva invalidov Dravinjske 
doline pristopila k projektu Zveze delovnih invalidov Slovenije (v nadaljevanju ZDIS) za 
pridobitev listine »Občina po meri invalidov«. V letu 2010 je posebna delovna komisija za 
pripravo analize o položaju invalidov v občini Slovenske Konjice in pripravo konkretnega 
akcijskega načrta pripravila Analizo o stanju invalidov v občini Slovenske Konjice in Akcijski 
načrt za izboljšanje in uresničevanje enakih možnosti invalidov v občini Slovenske Konjice, ki 
ga je občinski svet Občine Slovenske Konjice sprejel na 3. seji dne 23. 12. 2010, za obdobje 
od 2010 do 2014. V letu 2015 je občinski svet Občine Slovenske Konjice na 5. seji dne 26. 3. 
2015, sprejel Akcijski načrt za izboljšanje in uresničevanje enakih možnosti invalidov v občini 
Slovenske Konjice za obdobje od 2015 do 2018. Trenutno je v veljavni Akcijski načrt za 
izboljšanje in uresničevanje enakih možnosti invalidov v občini Slovenske Konjice za obdobje 
od 2019 do 2022, ki ga je v letu 2019 sprejel občinski svet Občine Slovenske Konjice na 8. seji 
dne 24. 10. 2019. 
  
Analiza o stanju invalidov v občini Slovenske Konjice in Akcijski načrt za izboljšanje in 
uresničevanje enakih možnosti invalidov v občini Slovenske Konjice sta bila sestavni del 
prijave na Razpis Zveze delovnih invalidov Slovenije za pridobitev listine »Občina po meri 
invalidov« za leto 2011. Prejem listine nas moralno zavezuje, da izpolnjujemo in nadgrajujemo 
zastavljene cilje.  
 
Občina je dolžna enkrat letno pripraviti in na ZDIS podati poročilo o izvajanju akcijskega načrta. 
Obveznost izhaja iz tripartitnega dogovora o vključitvi Občine Slovenske Konjice v izvajanje 
projekta za pridobitev listine Zveze delovnih invalidov Slovenije z nazivom »Občina po meri 
invalidov« za leto 2011, ki so ga dne 25. 3. 2011 podpisali župan Občine Slovenske Konjice, 
predsednik ZDIS in predsednik Območnega društva invalidov Dravinjske doline.  
 
Poročilo je obravnaval Svet za invalide. Poročilo je pripravljeno v sodelovanju z invalidskimi 
organizacijami in drugimi, ki so kakorkoli povezani z življenjem in delom invalidov. Poročilo 
celovito obravnava realizirane naloge, ter naloge v izvajanju, ki so pomembne tudi za invalide.  
 
Poročilo je pripravljeno po področjih standardnih pravil za izenačevanje možnosti invalidov – 
Agende 22. Pri pripravi poročila so sodelovali člani Sveta za invalide ter predstavniki invalidskih 
in drugih organizacij, ki so za področje svojega delovanja pripravili poročila o izvedenih 
aktivnostih, v katera so zajeli aktivnosti, ki so jih izvajali v letu 2022. Stalni izziv in nikoli 
končana naloga je urejanje dostopnosti, zato je pomembno poudariti, da dokument ne 
vključuje popisa prav vseh obstoječih ureditev, opravljenih v lanskem letu. 

 
Zagotavljanje stalnega pretoka informacij in vsebin s področja zagotavljanja enakih možnosti 
in krepitve socialne vključenosti invalidnih oseb v življenje lokalne skupnosti; zagotavljanje 
dostopnosti grajenega in komunikacijskega okolja; spodbujanje razvoja in zagotavljanja 
kontinuiranega izvajanja programov in storitev s področij športa in rekreacije, kulture, vzgoje 
in izobraževanja ter zdravja, socialnega varstva in zaposlovanja za aktivno vključevanje 
invalidnih oseb v vsakdanje življenje lokalne skupnosti, so temeljni cilji, ki jim sledimo.  

 

 

 

 

 

 
 

  



 

5 

1 Informiranje, osveščanje in komunikacija 

Ukrep Način izvajanja Termin izvedbe 
ukrepa 

Nosilci 

Informiranje strank Javni uslužbenci UE so stranke 
seznanili o pravici gluhih do tolmača 
 
Več javnih uslužbencev 
usposobljenih za komunikacijo z 
gluhimi 

Skozi vse leto UE 

»Gluhi in slepi v sodnih postopkih«  
informiranje preko spletne strani 
sodišča 
Link: 
http://www.sodisce.si/informacije/glu
hi_in_slepi_v_sodnih_postopkih/ 

OK 

Objava informacij na spletni strani 
občine 
 
Tedenski napovednik 

OU 

Tedensko e-obveščanje za društva 
registrirana v občini 
 
Objava obveščevalnika na spletni 
strani http://www.sport-konjice.si 

ZŠ 

Tedenski napovednik dogodkov TIC 

Informiranje članov Na mesečnih srečanjih, predavanjih 
- vikend seminarjih, izletih 

Skozi vse leto Sožitje 

Komunikacija Več javnih uslužbencev  
usposobljenih za komunikacijo z 
gluhimi 

Skozi vse leto UE 

Dostopnost do vseh informacij. 
Redno in sprotno obveščaje o vseh 
dogajanjih v zvezi z delovanjem 
glasbene šole Slovenske Konjice 
preko interaktivne spletne strani, FB 
profila in občinske spletne strani 

GŠ 

Usposabljanje voznikov in 
uslužbencev za komunikacijo z 
invalidnimi osebami 

Nomago 

Spletna stran občine Informiranje o aktivnostih Skozi vse leto UŽ 

Objava novic na spletni strani občine Vsi, ki se 
registrirajo 
na spletni 
strani 

http://www.sodisce.si/informacije/gluhi_in_slepi_v_sodnih_postopkih/
http://www.sodisce.si/informacije/gluhi_in_slepi_v_sodnih_postopkih/


 

6 

Obveščanje o 
aktivnostih 

- na informativnih tablah v 
Slovenskih Konjicah, Vitanju in 
Zrečah, 
- v lokalnih medijih Konjiške 
NOVICE, radio ROGLA,  Pohorsko 
srce, Vitančan 
- na koledarju prireditev občine 
Slovenske Konjice 
- na Internetnih straneh Zveze 
delovnih invalidov Slovenije 
- preko poverjenikov 
- na internetnih straneh občine 
Slovenske Konjice 

Skozi vse leto ODIDD 

Osveščanje in 
informiranje javnosti  

Osveščanje javnosti o potrebah 
invalidov in delovanju Sveta za 
invalide 

Skozi vse leto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Svet za 
invalide 

Spremljanje uvedenih oznak 
»dostopno za invalide« v ponudbo 
TIC-a (spletna stran) 

TIC 

Reliefne table (na novo postavljene), 
stare ob prenovah, skladno s 
predpisi 

vsi 

Javni uslužbenci seznanijo stranko o 
pravici gluhih do tolmača 

JU 

V okviru pouka ZGO 1.letnik – 
mednarodni dan invalidov 
 
Informiranje učiteljev o posebnostih 
dijakov s posebnimi potrebami na 
pedagoških konferencah 
 
Delavnice za dijake o posebnostih 
dijakov s posebnimi potrebami v 
okviru razrednih ur 
 
Obravnavanje problematike invalidov 
pri rednih učnih urah (sociologija – 2. 
letnik) –ITS 5 –SOC (3. letnik) 

ŠC 

Preko rednih programov v OŠ, preko 
spletnih strani in drugih medijev; 
predstavitve in sodelovanja z 
različnimi invalidskimi organizacijami 
 
Prilagojene spletne strani za slepe in 
slabovidne 
 
Informiranje in podpora staršem – 
izobraževanja, spletna predavanja 

OŠ 

Objava opozoril in aktivnosti v 
lokalnem časopisu 

PP 

Sprotno urejanje in posodabljanje FB 
strani 
Dan odprtih  vrat 
 
Objava člankov v raznih časopisih 

KARION  
(Čebela) 
LD 



 

7 

Ozaveščanje javnosti o krepitvi in 
varovanju zdravja preko medijev, 
socialnih omrežij, spletne strani 

CKZ 

Osveščanje javnosti na uradni 
spletne strani, primerne tudi za 
mobilne telefone. Stran je 
nezahtevna za uporabo, prilagojena 
starejšim. 

LD 

Izdaja glasila Z zbiranjem prispevkov, člankov je 
bilo oblikovano letno glasilo  

december LD 

Pravice žensk z 
invalidnostjo na podlagi 
evropske in slovenske 
zakonodaje 
 

Delo na državni in lokalni ravni na 
področju nasilja nad ljudmi z 
invalidnostmi, sodelovanje z 
ministrstvom za delo in Socialno 
zbornico Slovenije za zagotavljanje 
družbenih ukrepov in možnosti za 
uspešno delo društva na tem 
področju, medijska promocija 
aktivnosti in informiranje javnosti na 
državni in lokalni ravni o 
problematikah te ciljne populacije 
državljanov in državljank oziroma 
občanov in občank 
 
Izdaja informativne zloženke o 
delovanju in celotni dejavnosti 
društva na državni in lokalni ravni 
(500 kom) 
 
V dvorani Državnega sveta je 
predsednik Alojz Kovšca podelil 
plakete najzaslužnejšim 
prostovoljkam in prostovoljcem v letu 
2022. Med dobitniki je bila tudi 
Julijana Kralj, ustanoviteljica Društva 
Vizija. Nagrajenko sta v Državni svet 
pospremili predsednica društva 
VIZIJA, Barbara Slaček in strokovna 
delavka v programu Nasilje nad 
invalidi, Mateja Peterec. 
 
Obnavljanje in dopolnjevanje spletne 
strani društva o aktualnih dogodkih 
in fb strani 
 

Skozi vse leto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Julij 
 
 
 
 
December 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Skozi vse leto 

Vizija 

Uradne ure v prostorih 
ODI DD 

Vsako sredo uradne ure  v prostorih 
društva od 9 do 12 ure na sedežu 
društva v Slovenskih Konjicah 

Skozi vse leto ODI DD 

Obeleževanje in 
informiranje 

Gimnazija vsakoletno obeležuje 
mednarodni dan starejših, svetovni 
dan otrokovih pravic in svetovni dan 
človekovih pravic. 

Ob zabeleženih 
dnevih 

Gimnazija 

Dan odprtih vrat Izvedba prireditve dan odprtih vrat v 
zavodu (Čebela) 

Oktober KARION 
(Čebela) 

Zagotavljanje 
računalniške opreme in 

Uporaba računalniške tablice za 
avdio video komunikacijo 

Skozi vse leto  LD 



 

8 

  

mobilnega aparata za 
stanovalce doma 

stanovalcev s svojci ter uporaba 
mobilnega aparata za komunikacijo 

Osebam z okvaro 
sluha zagotoviti 
ustrezno svetovanje in 
informiranje  

Skozi vse leto smo osebam z okvaro 
sluha nudili individualno svetovanje, 
organizirali predavanja in okrogle 
mize 

Skozi vse leto 
 

MDGN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informiranje naglušnih 
oseb  

Naglušnim osebam smo nudili 
informacije o slušnih aparatih, o 
postopku za pridobitev slušnega 
aparata, o popravilu SA izven 
garancijske dobe, ustrezni uporabi in 
vzdrževanju SA itd.  

Samopomočna skupina se je 
srečevala vsak četrtek. Njen glavni 
namen je bil  izmenjava  izkušenj o 
SA ter druženje.  

Usposabljanje 
naglušnih uporabnikov 
za ustrezno uporabo in 
vzdrževanje slušnega 
aparata 

Mesečno  smo organizirali servise 
slušnih aparatov (SA). Nudili 
individualna in skupinska 
usposabljanja za pravilno uporabo in 
vzdrževanje slušnih aparatov. 

Uporabnikom smo nudili individualno 
svetovanje in jim v praksi pokazali 
kako se SA očisti ter kako je 
potrebno skrbeti za higieno svojih 
ušes. 

Dvigovanje 
ozaveščenosti širše 
družbe o okvari sluha 
ter o potrebah in 
načinu življenja to 
vrstnih invalidov 

Preko spletne strani društva in 
facebook profila, novice objavljali na 
občinski spletni strani ter o delovanju 
in programih ljudi redno obveščali 
preko časopisov, radia, televizije in 
spletne televizije.  
Izdaja društvenega glasila Zvok 
tišine. 
Organizacija tečaja slovenskega 
znakovnega jezika 
Izdaja zloženke  o društvu 

Objave v lokalnih 
medijih 

Objave člankov društev v lokalnem 
časopisu (srečanja, zbori, …) in po 
pošti 

Skozi vse leto Sožitje 

Ozaveščanje mladih za 
izboljšanje prometne 
varnosti in zmanjšanje 
voženj pod vplivom 
alkohola med mladimi 

Posvet za mlade, mladinske delavce 
in predstavnike lokalnih 
odločevalcev in nacionalni 
strokovnjakov za izboljšanje 
prometne varnosti in ozaveščanju o 
preprečevanju situacij , ki lahko 
vodijo k trajnim poškodbam in 
invalidnosti 

 MCDD, 
OŠ 

Osveščanje in 
informiranje javnosti 

Sprotno urejanje in posodabljanje 
spletne strani  

Skozi vse leto VDC 

Priprava delavnic za otroke iz OŠ V 
parku, obisk otrok razvojnega 
oddelka Vrtca Slov. Konjice,  

Pomlad in jesen  
 



 

9 

2 Skrb za zdravje in rehabilitacija 

 

Ukrep Način izvajanja Termin izvedbe 
ukrepa 

Nosilci 

Promocija zdravja  Skrb za zaposlene, spodbujanje 
zaposlenih k zdravju 

Skozi vse leto JZ 

Predavanja, 
Vključevanje v različne 
športen aktivnosti in 
pohode, itd. 

Predavanje »Zdravje na delovnem 
mestu« 
Možnost vključevanja v spletne 
seminarje in izobraževanja, 
Predavanje o stresu, premagovanje 
treme za učence in učitelje 

Skozi vse leto GŠ 

Turnir v odbojki v organizaciji  Junij ZŠ 

Zdrava šola Organizacija delavnic za dijake in 
učitelje na temo zdravje 

Skozi vse leto ŠC, OŠ, 
VR 

Šolska svetovalna služba – 
pozornost, čuječnost medosebnih 
odnosov 

Hipoterapija, delo s terapevtskim 
psom, terapevtsko potapljanje, 
uporaba senzorne sobe in gibalnice 
… 

Vodene vadbe Vodene vadbe za stanovalce pod 
vodstvom fizioterapevtke 
 
Vodena telovadba 
Fizioterapija 
Hipoterapija 
Strokovne masaže 
Jadranje 

Skozi vse leto VDC, 
Sožitje 
 
KARION 
(Čebela) 

Zagotavljanje 
zdravstvene in 
lekarniške dejavnosti v 
skladu z zakonodajo 

Zagotavljanje dostopnega 
zdravstvenega varstva na primarni 
ravni in lekarniške dejavnosti   

Skozi vse leto CKZ, ZD, 
Lekarna, 
koncesion
arji 
 Osveščanje zaposlenih 

v zdravstveni 
dejavnosti o potrebah 
in primernih pristopih 
invalidom 

Programi osveščanja in informiranja 
zaposlenih v zdravstveni dejavnosti 

Skozi vse leto 

Spodbujanje zaposlenih v 
zdravstveni dejavnosti k 
sporazumevanju v znakovnem jeziku 

Ohranjanje duševnega 
zdravja 

Nacionalni programi Zveze Sožitje 
so namenjeni usposabljanju, 
izobraževanju, opolnomočenju, 
ohranjanju duševnega in telesnega 
zdravja oseb z motnjami v 
duševnem razvoju pa tudi njihovih 
družinskih članov 

Skozi vse leto Sožitje 

Obiskovanje invalidnih 
oseb 

Prostovoljci RK so priložnostno 
obiskovali invalide na njihovem 
domu oz. so obiske nadomestili s 
telefonskimi klici 

Skozi vse leto  OZRK 



 

10 

Zagotavljanje socialne 
pomoči socialno 
ogroženim 

Invalidnim in bolnim osebam po 
potrebi pomagamo s prehranskimi 
paketi ali drugo humanitarno 
pomočjo. 

Skozi vse leto  OZRK 
 

Vozičkanje Prostovoljci izvajajo vozičkanje z 
oskrbovanci Lambrechtovega doma 

Junij-oktober OZRK 

Zbiranje prehrambnih 
in higienskih artiklov 

Zbiranje prehrambne in higienske 
opreme po trgovinah za potrebe 
Župnijske Karitas Slovenske Konjice. 
Zbirali so tudi oblačila, obutev, 
otroško opremo, šolske potrebščine, 
igrače, posteljnino, belo tehniko, 
pohištvo … 

Skozi vse leto Karitas 

Izvajanje programa 
Ohranjanje zdravja, 
zdravstvena preventiva 
in med. pripomočki 

Izvajanje posameznih vsebin po 
interesih iz internega razpisa in 
vsebin iz celotnega programa, 
prednostno pomoč pri dokupu 
potrebnih pripomočkov, ki jih v celoti 
ne pokriva ZZZS 
 
Sodelovanje v raziskavi v okviru 
projekta Model skupnostnega 
pristopa krepitve zdravja in 
zmanjševanje neenakosti v zdravju v 
lokalnih skupnostih 

Skozi vse leto Vizija 

Zagotavljanje objektov 
za rehabilitacijo 
 

Omogočanje članom društva 
rehabilitacijo v PSB Termah Dobrna 
(kapacitete ZDIS) 
Nekaterim članom je bilo 
omogočeno zdravljenje v 
zdraviliščnih objektih ZDIS-a. 

Skozi vse leto ODIDD 

Ustvarjanje pogojev za 
boljše zdravje 

Nabava motomed naprave za 
gibalno ovirane 
Glasbena terapija 
Vaje za zdravo hrbtenico James 
Sodelovanje s centrom za krepitev 
zdravja  
Protibolečinske masaže/Zupanc 
Matic 
Doživljajski tabor na Osilnici/Kolpa 
Gong terapija 
 
Letovanje v Poreču 
Pregled oči in kopanje v termah 
Laško/ sodelovanje s SOS 
Masaže telesa/ Eva Berginc 
Sproščanje, meditacija v VDC 
Uporaba sobnih koles, tekalne steze 
in moto med naprave 

Januar 
 
Marec-junij  
Skozi vse leto 
 
 
Maj, junij 
 
Junij 
Junij, september 
 
Avgust 
Oktober 
 
November 
Skozi vse leto 

VDC 



 

11 

3 Strokovno – podporne storitve, socialnovarstvene storitve in 
materialna varnost 

 

Socialno ogroženim 
osebam z okvaro sluha 
omogočiti brezplačno 
letovanje 

Uporabnikom nudili  ob pomoči 
ZDGNS brezplačno letovanje v 
Kranjski gori. Prav tako smo 
uporabnikom nudili informacije v 
zvezi s počitniškimi kapacitetami 
ZDGNS ter jim pomagali pri 
pridobivanju informacij in pri 
izpolnjevanju prijavnih obrazcev. 

Skozi vse leto  MDGN 

Program zdravo mesto Izvajanje dogodkov ozaveščanja na 
področju okolja in zdravja 

Skozi vse leto OU, CPU 

Pomen zdravja Poudarjanje vrednot za pomen 
zdravja in aktivnosti za varovanje 
zdravja 
 
Ohranjanje oz. izboljšave fizičnega 
stanja in kondicije učencev, učenje 
veščin (delovna terapija in 
fizioterapija na OŠ V Parku) 

Skozi vse leto OŠ 

Dogodek »Voda 
vzame, Voda vrne« 

Na Bazenu Sl. Konjice izvedba 
delavnice ozaveščanja o nevarnostih 
pri skokih in padcih v vodo 

Avgust IAHD, JKP 

Predavanja, delavnice Predavanje Zdrav življenjski slog in 
Dejavniki tveganja za RK – socialno 
ogroženi  

Skozi vse leto 
 

ZD, CKZ 
ODIDD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Predavanja za vključene v socialno 
aktivacijo 

Delavnice za albansko govoreče 
žene – skupaj z medkulturno 
mediatorko 

Nadgradnja patronažnih obiskov za 
otročnice in novorojenčke ter 
kronične bolnike 

Predavanje Krepimo svoje zdravje 

Ukrep Način izvajanja Termin izvedbe 
ukrepa 

Nosilci 

Svetovanje in pomoč 
pri uveljavljanju 
različnih pravic, 
reševanju osebnostnih 
in socialnih stisk 

Uporabnikom nudili individualno 
svetovanje. Jim pomagali pri  
uveljavljanju pravic do tehničnih 
pripomočkov po ZIMI, pri 
uveljavljanju pravic iz javnih 
sredstev,  pri iskanju zaposlitve, 
stanovanja in pri uveljavljanju ostalih 
pravic. Sodelovanje z javnimi 
službami (CSD, šole, vrtci, UE, 
občina) Nudili pomoč pri pridobivanju 
različnih informacij,  izpolnjevanju 
obrazcev, pisanju dopisov, prošenj  

Skozi vse leto MDGN 
 



 

12 

in tolmačenju prejetih dokumentov, 
odločb itd.    

Zmanjšanje socialne 
izključenosti oseb z 
okvaro sluha ter 
stremeti k 
preprečevanju in 
odpravljanju 
osebnostne, socialne in 
psihične izolacije 

Organizacija strokovne ekskurzije, 
srečanja v okviru kluba naglušnih, 
najrazličnejši pikniki in neformalna 
druženja, družabna srečanja ter 
kreativne in ustvarjalne delavnice. 

Skozi vse leto 

Ob različnih priložnostih so pripravili 
družabna srečanja praznovanja 
rojstnih dni in ostalih dogodkov. 

Medgeneracijsko 
povezovanje 

Povezovanje Gimnazije, varstveno 
delovnega centra in LD pri izvajanju 
raznih aktivnosti  

Skozi celotno 
šolsko leto 

Gimnazija, 
LD, VDC  

Strokovno – podporne 
storitve 

Akcija zbiranja starega papirja za 
učenca na OŠ V parku za terapije 

Skozi celotno 
šolsko leto 

ŠC, OŠ, 
VR 

Sodelovanje z ustanovami, ki so 
strokovno usposobljene  

Pomoč družinam in 
starostnikom 

Nudenje pomoči socialno ogroženim 
družinam in starostnikom nad 65 let 

Skozi vse leto Karitas 

Poseben program za 
zmanjšanje socialne 
izključenosti in aktivno 
staranje invalidov 
 
 

Posamezne aktivnosti iz vsebin 
posameznih sklopov programa, po 
potrebi individualne pomoči in 
storitev glede na interese in potrebe 
članic ter članov 

Januar-marec; 
September-
december 
 

Vizija 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prostovoljstvo in 
medsebojni 
solidarnostni projekt 
»Ženska – ženski«  
 

Medsebojna stvarna pomoč med 
članicami društva v obliki podarjanja 
predmetov in stvari, ki si jih nekatere 
niso mogle kupiti, druge so pa imele 
viške, ki so jih podarjale (posteljnino, 
brisače, posodo,…) 

Izvajanje prevozov s 
kombi vozilom za 
osebe na vozičkih v 
lokalne skupnosti 
Slovenske Konjice 
 

Pomoč pri organizaciji prevozov s 
kombi vozilom za DSO 
»Lambrechtov dom« in druge 
nemobilne člane in nečlane v lokalni 
skupnosti Slovenske Konjice 

Socialna aktivacija 
invalidov 

Skupinska praznovanja (rojstni 
dnevi, mednarodni dan žensk, 
mednarodni dan invalidov, 
mednarodni dan prostovoljstva, 
predpraznično druženje), pogovorni 
krožki in ustvarjalne delavnice                                              

Zaposlitvena 
rehabilitacija 

Vključitev v proces zaposlitvene 
rehabilitacije za težje zaposljivega 
invalida  

Skozi vse leto ZRSZ 

Zaposlovanje invalidov 
 

Po podatkih ZZZS delodajalci 
izpolnjujejo zaposlitvene kvote 
invalidov 

Skozi vse leto ZRSZ 

Sodelovanje Sodelovanje z zvezo Sožitje Skozi vse leto Sožitje 

Izvajanje motivacijskih 
delavnic za mlade 

Inovativni način pristopa k promociji 
in varovanju duševnega zdravja 
mladih ter pogovora  o duševnih 
stiskah med mladimi 

 MCDD, 
OŠ 



 

13 

Izvajanje 
socialnovarstvenih 
storitev, nalog in javnih 
pooblastil 

Informiranje o izvajanju vseh 
socialnovarstvenih storitev, nalog in 
javnih pooblastil po zakonu, ki jih 
izvaja CSD. 

Skozi vse leto CSD 

Uveljavljanje in ugotavljanje 
upravičenosti do pravice do 
oprostitve plačila  socialnovarstvenih 
storitev, pravic iz javnih sredstev, 
pravice do izbire družinskega 
pomočnika, osebne asistence, 
komunikacijskega dodatka, pravice 
do tolmača za znakovni jezik in 
uveljavljanje in ugotavljanje 
upravičenosti po Zakonu o 
socialnem vključevanju invalidov do 
pravice do statusa invalida, 
nadomestila za invalidnost, DPP in 
do storitev socialnega vključevanja 
invalidov. 

Izgradnja enote 
stanovanjska skupina 
Slovenske Konjice 

Gradnja objekta za stanovanjsko 
skupino Slovenske Konjice 

Skozi vse leto VDC 

Preživljanje prostega 
časa 

Izvajanje programov za mlade Skozi vse leto DPM 

Servis slušnih aparatov Preko Društva gluhih in naglušnih 
opravljanje servisov slušnih aparatov 
stanovalcev v Lambrechtovem 
domu. 

Skozi vse leto LD 

Začasne namestitve Občanom je bilo omogočena 
začasna namestitev v dom za čas 
odsotnosti  svojcev (Letni dopust, 
rehabilitacija) 

Maj-oktober LD 

Dozidava k 
obstoječemu objektu 

Sredstva za izgradnjo pridobljena 
preko EU razpisa, namenjena za 
začasnim namestitvah po odpustih iz 
bolnišnice 

Skozi vse leto LD 

E-oskrba Projekt namenjen za krepitev 
samostojnosti, varnosti in višje 
kakovosti življenja oseb, ki zaradi 
posledic bolezni, starostne 
oslabelosti, poškodb, invalidnosti, 
pomanjkanja ali izgube intelektualnih 
sposobnosti ne zmorejo v celoti 
samostojno poskrbeti zase oziroma 
bivajo pretežni del dneva same v 
svojem domu oziroma ne koristijo 
celodnevnih oblik institucionalne 
oskrbe 

September OU, DU 



 

14 

4 Dostopnost 

 

Ukrep Način izvajanja Termin 
izvedbe 
ukrepa 

Nosilci 

Ureditev dostopnosti Obnovitev obstoječih PM v sklopu 
katerih se obnovijo tudi PM za 
invalide Loče, OŠ Ob Dravinji, 
Tepanje. Mestni trg, Pošta  
 
Pri stanovanjskem bloku Toneta 
Melive 2 priprava projekta za 
ureditev bolj položnih stopnic in 
rampo za lažji dostop invalidov v 
društvene prostore. 
 
 
Priprava ponudb za nakup  
mobilnega dvigala za bazen, ki se bo 
nahajal na Bazenu v Slovenskih 
Konjicah 
 
Sodelovanje z Geodetskim 
inštitutom Slovenije v projektu 
»Multimodalna mobilnost oseb z 
različnimi oviranostmi« 

Skozi vse leto 

 

 

 

OOPP, KS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V tednu Evropskega tedna 
mobilnosti so bile izvedene številne 
aktivnosti na temo trajnostne 
mobilnosti  

September OU 
 

Prostofer – možnost prevoza 
starejšim ljudem (informiranje) 

Skozi vse leto OU, 
prostovoljci 
 

Dan brez avtomobila September OU 

Dostopnost Ocena ustreznosti objekta in okolice 
(dokument), sprejetje ukrepov 

November ZD 

Zagotavljanje ustrezne 
pomoči pri 
premagovanju 
komunikacijskih ovir 
 

Gluhim uporabnikom smo  zagotovili 
tolmača 

Skozi vse leto MDGN 
 

Spremstvo uporabnikov na različne 
organe javne uprave, zavode in 
druge institucije 

Naročanje porabnikov na preglede 
pri zdravnikih, govorilne ure, 
sestanke  in druge opravke  



 

15 

Dostopnost do 
prostorov 

Možnost obiskovanja koncertov in 
nastopov tudi invalidom, dvigalo iz 
strani glavnega vhoda v OŠ Pod 
goro (dvigalo in klančine). Vhod v 
gimnazijo iz zadnje strani 
 
OŠ dostopne s klančinami, OŠ Pod 
goro, OŠ Loče ter Gimnazija tudi z 
dvigalom 
 
Izdelava rastlinjaka, ki je dostopen 
invalidom – OŠ V parku 

Skozi vse leto GŠ, OŠ, 
ŠC 

Dostopnost Ureditev potke do vrtne gugalnice, 
tudi za osebe na invalidskem 
vozičku 
Montaža dvigala v kombi -donacije 
 

Maj 
 
 
Skozi vse leto 

KARION 
(Čebela) 

Informacije o 
nameščenih slušnih 
zankah 

Društvo naglušnim osebam nudi 
informacije  v katerih objektih lahko 
uporabljajo slušno zanko 

Skozi vse leto MDGN 

Javna parkirišča Sankcioniranje nepravilnega 
parkiranja na mestih označenih za 
invalide  (za kršitve 17. točke 4. 
odstavka 65. člena Zakona o pravilih 
cestnega prometa, ki prepoveduje 
parkiranje na označenem parkirnem 
prostoru za invalide), razen za osebe 
iz prvega odstavka 66. člena 
(imetniki invalidske parkirne karte), 
zaradi česar so izrekli tri opozorila, 
saj je bilo  v vseh primerih 
ugotovljeno, da imajo invalidi 
parkirno karto, ki jo niso uporabili. 

Skozi vse leto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MIRed 

Aktivnosti v cestnem 
prometu 

Nadzor in urejanje prometa – 
nepravilno parkiranje na mestih 
označenih za invalidne osebe. 
 
Izvajanje poostrenih aktivnosti za 
zagotavljanje boljše varnosti vseh 
udeležencev v prometu. 
 
Poostreni nadzor ob dnevu invalidov 

Skozi vse leto 
 
 
 
 
 
 
 
december  

PP 

Zagotavljanje 
prehodnih javnih 
površin   

Odstranjevanje grajenih ovir iz javnih 
površin in vozil parkiranih izven 
označenih parkirnih mest, ki motijo 
neoviran prehod invalidnim osebam, 
ukrepanje zoper kršitve v mirujočem 
prometu. 
 

Skozi vse leto OOPP 
MIRed 
 

Vzdrževanje utrjenih javnih površin. JKP, ZC 

Predlogi za odpravo 
grajenih ovir za gibalno 
ovirane 

Sledenje ovir in predlogi pristojnim 
za odpravljanje, evidentiranje potreb 
po sanaciji na javnih objektih 
 

Skozi vse leto 
 
 

Vizija 



 

16 

 

5 Vzgoja in izobraževanje 
 

Sodelovanje z 
urbanističnim inštitutom 
RS pri zbiranju 
podatkov o dostopnosti 
Slovenije, podatki za 
Občino Slovenske 
Konjice 

Prispevek za bazo podatkov za 
načrtovan portal UIRS o dostopnosti 
do objektov javne rabe v Sloveniji. 

Zagotavljanje storitev Vključitev novih uporabnikov 
 

Skozi vse leto VDC 

Zagotavljanje stalnih 
društvenih prostorov 

Potekajo dogovori za nove 
društvene prostore dostopne 
invalidom 

Skozi se leto Sožitje 

Dostopnost turističnih 
objektov 

Pozivi za ureditev dostopnosti 
turističnih objektov 

Skozi vse leto SVI 

Preureditev društvenih 
prostorov 

V prostorih društva so bila izvedena 
obnovitvena dela (zamenjava talne 
obloge, pleskanje in ureditev stropa) 

Skozi vse leto ODIDD 

Ukrep Način izvajanja Termin izvedbe 
ukrepa 

Nosilci 

Predavanja iz pravne, 
zdravstvene in ostale 
tematike 

Predavanja iz področja zdravja in 
zdravega načina življenja 

Skozi vse leto 
 
 

ODIDD 
 
 
 
 

Nudenje pravne, psihološke in 
socialne pomoči 

Neformalno 
izobraževanje 

Izvajanje motivacijskih delavnic za 

mlade Najdi.se, kjer svoje izkušnje z 

mladimi delijo para- in tetraplegiki, ki 

so se po nesreči in življenju na 

invalidskem vozičku srečevali s 

težjimi duševnimi stiskami in jih 

uspešno premagali 

Skozi vse leto MCDD 

Vzgoja za zdravje Kontinuirano izvajanje Vzgoje za 
zdravje in Zobozdravstvene vzgoje v 
vseh OŠ  

Skozi vse leto ZD 

Socialna aktivacija Aktivno sodelovanje in oddaja 
prostora za izvedbo projekta 
»Albanske ženske » in »Dolgotrajno 
brezposelni« 

Skozi vse leto LD 

Sodelovanje Sodelovanje s strokovnimi delavci 
OŠ V parku 

Skozi vse leto 
 
 
 

GŠ, OŠ, 
ŠC 
 
 

Sodelovanje med OŠ  
Mobilna služba OŠ Pod goro 



 

17 

Zagotavljanje enakovrednih pogojev 
za delo vseh učencev in oblikovanje 
strpnega šolskega okolja (občutek 
sprejetosti, dobri medosebni odnosi 
in sprejemanje vseh vrst 
drugačnosti) 
 
Predavanje v okviru OIV –Vzgoja za 
družino, mir in nenasilje (on-line, na 
daljavo) 
 
Mednarodni projekti Erasmus +  
Informativni dnevi (on-line, na 
daljavo) 
 
Zagotavljanje individualne učne 
pomoči 
 
Tematske razredne ure v okviru dela 
z razrednimi skupnostmi.  
 
Sodelovanje s starši invalidnih otrok  
 
Sodelovanje z ustanovami (VDC, 
Lambrechtov dom, OŠPP V parku, 
Center za sluh in govor Maribor, 
Zavod za slepe in slabovidne 
Ljubljana, Univerzitetni 
rehabilitacijski Inštitut Republike 
Slovenije - Soča, Zavod za 
usposabljanje invalidne mladine 
Kamnik) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izobraževanje Učenci OŠ Loče so pri Podjetniškem 
krožku razvili družabno igro Črkuj in 
zmagaj za osebe z okvaro vida 

Skozi šolsko 
leto 

OŠ 

Učna pomoč invalidnim 
osebam v času 
izobraževanja 

Zagotavljanja individualne učne 
pomoči 

Skozi šolsko 
leto 

ŠC 

Predavanja iz pravne in 
zdravstvene 
problematike 

Predavanje v okviru OIV – Vzgoja za 
družino, mir in nenasilje 

Predavanja in 
delavnice o skrbi za 
zdravje 

Predavanje in praktična delavnica za 
zaposlene 

Vključitev oseb s 
posebnimi potrebami 

Vključevanje oseb s posebnimi 
potrebami v redni del vzgojno-
izobraževalnega procesa, 
sodelovanje z OŠ Pod goro – Šola v 
parku in ostale OŠ 

Skozi šolsko 
leto 

 

GŠ, OŠ 

Vikend seminarji Vikend seminar za člane društva 
Sožitje  

Maj-junij Sožitje 

Vseživljenjsko učenje Udeležba članov društva na različnih 
lokacijah   

Skozi vse leto Sožitje 



 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Družinski tabor Poleti udeležba na družinskem 
taboru v sklopu Zveze Sožitje 

Julij-avgust Sožitje 

Osveščanje in 
povezovanje 
 
 

Izvajanje najrazličnejših delavnic, 
predavanj, krožkov , ter obisk 
različnih delavnic in Javnih zavodov 

Skozi vse leto 
 

VDC 
 

Predstavitev 
perspektivnih obrtnih 
poklicev – poklicev 
prihodnosti 

Predstavitev obrtnih poklicev Oktober OOPZ 

Tabor 
 

Duhovni tabor na Pohorju Julij 
 

KARION 
(Čebela)  

Preprečevanje širjenja 
obolenj 

Teoretični in praktični prikaz 
preprečevanja okužb z 
razkuževanjem rok. Še vedno so 
namreč roke tiste, s katerimi se 
okužba prenese na sočloveka. 
Starostniki še niso zadostno vajeni in 
vešči  razkuževanja rok. Poleg 
manjših razkužilnikov smo namestili 
tudi senzorske, prostostoječe, večje 
in dostopne invalidom. 

trajni projekt LD 



 

19 

6 Pravice do dela 

 

 

 

 

7 Vzpodbujanje družinskega življenja, verske aktivnosti in 

spoštovanja osebne integritete 
 

Ukrep Način izvajanja Termin izvedbe 
ukrepa 

Nosilci 

Pravno svetovanje Pravno svetovanje  zaposlenim oz. 
brezposelnim delovnim invalidom na 
društvenem nivoju ali nivoju Zveze 
delovnih invalidov Slovenije 

Po 
povpraševanju 
članov 

 

ODIDD 

Zaposlitev osebe z 
invalidnostjo za 
polovični delovni čas 
na delovno mesto 
tajnice 

Zaposlitev na podlagi sistematizacije 
delovnega mesta po potrebah 
društva za delo na državni in lokalni 
ravni 

Skozi vse leto Vizija 

Usposabljanje Usposabljanje varovancev za 
izvajanje različnih del 

Skozi vso leto VDC 

Računalniško 
opismenjevanje 

Sodelovanje Gimnazije Slovenske 
Konjice pri računalniškem 
opismenjevanju invalidov  

Skozi vso leto ŠC 

Odpravljanje ovir pri 
zaposlovanju 

Spremljanje problematike in 
opozarjanje 

Skozi vse leto ZRSZ 

Urejanje in čiščenje 
javnih površin 

Izvajanje z Karso d.o.o. 
zaposlitvenim centrom, ki nudi 
zaposlitev osebam na zaščitenih 
delovnih mestih in njihovim 
mentorjem 

Skozi vse leto JKP, ZC 

Rehabilitacijsko 
svetovanje 

Možnosti zaposlovanja invalidov 
v proces zaposlitvene rehabilitacije. 

Skozi vse leto ZRSZ 

Finančne vzpodbude 
za zaposlovanje 

Javni jamstveni, preživninski in 
invalidski sklad RS. 
 
Kandidiranje za pridobitev 
nepovratnih finančnih sredstev 

Skozi vse leto ZRSZ 

Kvotni sistem Povečana zaposljivost invalidov Skozi vse leto ZRSZ 

Obveščanje na spletnih 
straneh ZRSZ 

Razpisi delovnih mest Pred začetkom 
novega 
šolskega leta/po 
potrebi 

GŠ 

Ukrep Način izvajanja Termin izvedbe 
ukrepa 

Nosilci 

Sodelovanje vseh 
deležnikov na različnih 
srečanjih, sestankih, 
nastopih  

Aktivno sodelovanje s vsemi akterji 
občin ustanoviteljic: Slovenske 
Konjice, Zreče, Vitanje (starši, 

Skozi vse leto GŠ, OŠ 



 

20 

učenci, različna društva, 
gospodarske družbe) 

Organizacija 
dobrodelnega koncerta 

Izvedba dobrodelnega koncerta za 
zbiranje sredstev socialno ogroženih 
in njihova udeležba na koncertu 

Oktober Karitas 

Družabništvo Organizacija delavnic za kvalitetno 
preživljanje prostega časa (skupina 
za ročna dela, pogovorna skupina) 

Skozi vse leto Karitas 

Druženje varovancev s predstavniki 
OZRK 
 
Družinski dan v Lambrechtovem 
domu  
 
Medgeneracijsko druženje z otroci 
JV Slovenske Konjice in Vrtca Mali 
grof 

LD 

Sodelovanje v dobrodelnih akcijah 
ustanov, ki se ukvarjajo z invalidno 
populacijo 

ŠC 

Druženje in kvalitetno 
preživljanje prostega 
časa 

Prostovoljno izvajanje aktivnosti za 
druženje treh skupin in kvalitetno 
preživljanje prostega časa 
starostnikov 

Skozi vse leto 
 
 
 
 
 
 
 

Karitas 

Tradicionalni Družabni piknik z 
družabnimi igrami in brezplačnim 
srečelovom 
Ogled gledališke predstave, izlet po 
Sloveniji ter praznovanja rojstnih dni  

Sožitje 

Romanje Organizacija romanja za starejše in 
invalide 

September Karitas 

Adventno srečanje Organizacija skupnega adventnega 
srečanja starejših in invalidov 

December Karitas 

Spoštovanje osebne 
integritete 

V vse programe in vsebine so 
vključeni elementi, ki prispevajo k 
spoštovanju osebne integritete v 
programih sodelujočih uporabnic in 
uporabnikov 

Skozi vse leto Vizija 

Vključevanje Vključenost uporabnikov preko 
srečanja v župnijskem domu 1 krat 
mesečno v skupnost Vera in luč 

Skozi vse leto 
 
 
Avgust 
 
Skozi vse leto 

KARION 
(Čebela) 
 
 
 
Sožitje 

Udeležba na oratoriju 

Vključevanje uporabnikov k društvu 
Sožitje 

Novoletno srečanje obdaritev vseh OMDR na Dvorcu 
Trebnik 

December Sožitje 

Novoletni obisk županov 
Prihod Betlehemskega ognja 
skavtov 
 
Silvestrovanje 

LD 

Sprejem prostovoljcev Županovo voščilo vsem 
prostovoljcem in obdarovanje s 
občinskim koledarjem  

December OU, župan 



 

21 

 

8 Kultura, vera in turizem 

 

Projekt Starejši za 
starejše 

Izboljševanje kakovosti življenja v 
starosti tako z zdravstvenega kot 
socialnega  vidika 

Skozi vse leto DU 
Slovenske 
Konjice, 
Loče 

Ohranjanje stikov s 
svojci 

Spodbujanje ohranjanja stikov s 
svojci stanovalcev, kljub vključenost 
v institucionalno varstvo. Možnost 
vračanja stanovalcev v domače 
okolje, omogočanje začasnih 
sprejemov. 

Trajni ukrep LD 

Obred svete maše Sveta maša darovana s strani 
konjiškega in vitanjskega župnika, v 
večnamenskem prostoru in je 
namenjena vsem stanovalcem 

Skozi vse leto 
1x mesečno 

LD 

Ukrep Način izvajanja Termin 
izvedbe 
ukrepa 

Nosilci 

Načrt razvoja in 
trženja turizma (2017-
2021) 

Izvajanje strategije skladno z 
akcijskim načrtom 

Skozi vse leto Vsi 

Oprostitev plačila 
turistične takse 

Člani društva so na osnovi članske 
izkaznice ZDIS in plačane članarine 
oproščeni plačila turistične takse. 

Skozi vse leto 
 

ODIDD 

Organizacija 
družabnih srečanj  

Organizacija skupinskih srečanj v 
društvu,  
Organizacija izleta na Roglo 
»Sprehodi med krošnjami« 
Tridnevni skupinski izlet po 
Gorenjski 

Skozi vse leto 
 
Junij 
 
September 

Vizija 

Ogled razstav, 
obeležitev 
mednarodnega dneva 
prostovoljcev in 
invalidov 
 
 

Ogled razstave slikarke Ivane 
Kobilici v Ljubljani – skupinski ogled 
članov in članic društva iz Občine 
Slov. Konjice 
 
Ogledi razstav v Domu kulture Slov. 
Konjice 
 
Obeležje Mednarodnega dneva žena 
 
Obeležje Mednarodnega dneva 
prostovoljstva in Mednarodnega 
dneva invalidov    

Februar 
 
 
 
 
Skozi vse leto 
 
 
Marec 
 
December 
 

Obiski, sodelovanja Obiskovanje knjižnice in prebiranje 
različne literature, knjig, branje 
varovancem 

1×na dva do tri 
mesece 

KARION 
(Čebela) 
 
 
 

Sv. Maša v Zavodu Maj 

Miklavževanje December 

Osebam z okvaro 
sluha omogočiti 

Uporabniki so sodelovali na različnih 
kreativnih delavnicah. 

Skozi vse leto 

 

 

MDGN 



 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

možnost kulturnega 
ustvarjanja 

Snemanje kratkih filmov v 
slovenskem znakovnem jeziku 
Sodelovanje na gledališkem in 
filmskem festivalu gluhih 
Sodelovanje na srečanjih društev 
gluhih, naglušnih Savinjske in 
Štajerske regije 

Obisk sv. maše Uporabniki so sodelovali na različnih 
delavnicah (gledališka delavnica, 
filmska delavnica, kvačkanje, 
barvanje pirhov, izdelovanje 
voščilnic, adventnih venčkov,  
izdelovanje iz das mase itd.)  in 
festivalih. 

Maj KARION 
(Čebela) 

Dobrodelnost Sodelovanje v dobrodelnih akcijah 
ustanov, ki se ukvarjajo z invalidsko 
populacijo 

Skozi vse leto OŠ, ŠC, 
invalidsk
e 
organiza
cije 

Ogled predstav ter 
družabna srečanja 

Ogled različnih gledaliških predstav 
ter organizacija skupnih srečanj 
(pikniki, praznovanja) 

Skozi vse leto Sožitje 

Spoznavanje 
drugačnosti 

Aktivnosti v okviru šolske skupnosti z 
vključevanjem teme »drugačnosti« 
(invalidni otroci, otroci s posebnimi 
potrebami, priseljenci…) 

Skozi vse leto OŠ 

Možnost kulturnega 
življenja in ustvarjanja 

Ogled različnih gledaliških predstav, 
filmov ter drugih kulturnih prireditev 
 
Izvedba različnih izletov varovancev 

Skozi vse leto VDC 

Prireditve  Možnost ogleda različnih prireditev, 
ki jih izvaja zavod 
Možnost gleda spletnih nastopov 

Skozi šolsko 
leto 

GŠ, OŠ 

Vključevanje v 
dejavnosti TD 

Sodelovanje v vseh projektih, ki jih 
organizira Turistično društvo. Namen 
je vključevanje starostnikov v 
aktivnosti, medgeneracijsko druženje 
in prenos znanja starejših na mlajše 
generacije. 
 
Izvedba izleta za stanovalce in 
uporabnike pomoči na domu v 
Posavje 

September, 
trajni projekt 
 
 
 
 
 
junij 

LD 



 

23 

9 Rekreacija in šport 

 

 

Ukrep Način izvajanja Termin izvedbe 
ukrepa 

Nosilci 

Celodnevno druženje, 
srečanja 

S poverjeništvom Jernej na KS 
Jernej s KORK Jernej 

Oktober ODIDD 

Izvedba vadb zunanjih 
izvajalcev 

Za zaposlene GŠ Skozi vse leto GŠ 

Spodbujanje športnega 
udejstvovanja 

Prilagojena izvedba Športnih dni za 
dolgotrajno bolne dijake 

Skozi šolsko 
leto 

ŠC 

Izposoja e-koles Možnost izposoje 4 e-koles, ki jih je 
zagotovila Občina in TIC  

Skozi 
kolesarsko 
sezono 

TIC 

Rekreacija 
 

Pohodništvo, rekreacija v 
telovadnici, gong terapija plavanje 
ter fizioterapija 

Skozi vse leto Sožitje 

Minuta za zdravje (v razredih) 
 
Minuta za zdravje (na mesečnih 
konferencah). 

Skozi vse leto 
 
 
 

OŠ 

Tedenska rekreacija v telovadnici 
OŠ Ob Dravinji ter rekreacija na 
prostem 

V času  
šolskega pouka 
1x tedensko 

ODIDD 
 
 
 
 
LD 
 
 
ODIDD 

Tedenska rekreacija v telovadnici 
podružnične šole Jernej 

Sodelovanje varovancev v vadbi za 
seniorje 

Rekreacijski pohodi 5x rekreacijski pohodi Skozi vse leto 

Izlet stanovalce Destinacija dostopna za starejše in 
gibalno ovirane 

junij LD 

Jutranja telovadba Skupinska vadba z fizioterapevtko in 
delovno terapevtko 

Skozi vse leto LD 

Učna pomoč invalidom 
v času izobraževanja 

Zagotavljanje individualne učne 
pomoči 

Skozi celotno 
šolsko leto 

ŠC 

Telovadba v bazenih Kopanje in razgibavanje v termah 1× mesečno KARION 
(Čebela) 

Pohodništvo Lažji pohodi Pomladi, jeseni 

Fitnes na prostem Razgibavanje na pripomočkih in 
napravah v parku Slov. Konjice 

1× tedensko 

Fizioterapija Zunanji fizioterapevt 1× mesečno 

Vodena telovadba Zunanji izvajalec Skozi vse leto 



 

24 

 

Športna tekmovanja Društvo je organiziralo: 
Državno prvenstvo za gluhe v 
balinanju 
 
Ribiški turnir za gluhe in naglušne 
 
Kolesarske ture 

September 
 
 
 
Julij 
 
Maj, junij 
 

MDGN 
 
 
 
 
 
 
 
MDGN 
 
 
 
 
ODIDD 

Osebe z okvaro sluha so se skozi 
vse leto udeleževale turnirjev in 
prvenstev, ki so jih organizirala 
ostala društva oziroma organizacije 
po Sloveniji 

Skozi vse leto 
 

Udeležba na tekmovanjih v okviru 
ZDIS (streljanje z zračno puško, 
pikado, namizni tenis) 

 

Redna rekreacija Redna rekreacija je potekala po 
ustaljenem urniku. Od meseca 
oktobra do meseca aprila v 
telovadnici Osnovne šole Ob 
Dravinji, ostale mesece na balinišču 
v Slovenskih Konjicah 

Skozi vse leto 

Brezplačne aktivnosti v 
evropskem tednu 
športa 

Aktivnosti so potekale na različnih 
lokacijah, namenjene vsem  
(#BEACTIVE Slovenija) 

23. - 30.9. ZŠ, 
različna 
društva 

V poletje s 
potapljanjem 

Organizacija prireditve Dan brez 
vozička in strokovno usposabljanje 
porabljanja z invalidi 

Julij IAHD 

Ohranjevanje zdravja V sodelovanju z IAHD Adriatic in 
Kopalnim klubom Slovenske Konjice 
so se naši člani udeležili Dneva brez 
vozička na konjiškem bazenu 

Julij Vizija 

Predstavitev športov Športna društva in ZŠ v šolah 
predstavijo svoje aktivnosti.  

Skozi šolsko 
leto 

Društva, 
ZŠ 

Letni program športa Sofinanciranje prijavljenih programov 
društev 

Skozi vse leto ZŠ 

Športne vsebine ter 
tekmovanja za osebe z 
motnjo v duševnem in 
telesnem razvoju 

Izvajanje različnih športnih 
aktivnosti, udeležba na različnih 
regijskih in državnih športih igrah 
SOS 
 
Redna rekreacija (razgibavanje v 
parku, jutranja telovadba, plavanje, 
pohodi, športni dnevi) 

Skozi vse leto 
 

VDC 

Športnik leta 2021 Priprava in izvedba prireditve, 
podelitev nagrad 

Marec 2022 ZŠ 



 

25 

10 Vključenost invalidov v oblikovanje politike in načrtovanje 
invalidskega varstva 

 

11 Zakonodaja 

 

12 Invalidske organizacije, financiranje in vpogled v delovanje 

Ukrep Način izvajanja Termin izvedbe 
ukrepa 

Nosilci 

Sodelovanje Objava splošnih aktov na spletni 
strani 

Skozi vse leto OU 

Izvajanje predpisane 
zakonodaje na Svetu 
zavoda in Svetu staršev 

Sestanki Sveta zavoda in Sveta 
staršev 

Skozi vse leto  ŠC 

Včlanitev v  NSIOS  Redno sodelovanje v okviru članstva 
NSIOS pri predlogih in pobudah za 
sprejem zakonov in ukrepov pri 
načrtovanju in izvajanju invalidskega 
varstva na državni in lokalni ravni 

Udeležba na 
rednih sejah 
skupščine 
NSIOS skozi 
vse leto 

Vizija 

Ukrep Način izvajanja Termin izvedbe 
ukrepa 

Nosilci 

Predavanja Vikend seminarji o aktualnih 
zakonodajnih določbah 

Skozi vse leto Sožitje 

Vključevanje potreb za 
invalide – upoštevana 
predpisana zakonodaja  

Možnost vsem, ki se želijo vpisati v 
GŠ, če to dopušča kadrovski načrt in 
dovoljena sistemizacija s strani MIZŠ 

Skozi celo 
šolsko leto 
 

GŠ 

Pravno svetovanje Individualno pravno svetovanje iz 
invalidske problematike na 
društvenem nivoju ali napotitev na 
brezplačno pravno svetovanje na 
Zvezi delovnih invalidov Slovenije 

Po potrebi  ODIDD 

Udeležba na posvetu v 
Državnem zboru 

Predsednica društva se je udeležila 
posveta v Državnem svetu, ki so ga 
pripravili Državni svet Republike 
Slovenije, Ministrstvo za delo, 
družino, socialne zadeve in enake 
možnosti ter Nacionalni svet 
invalidskih organizacij Slovenije. 
Posvet z naslovom Ureditev 
neodvisnega telesa v skladu s 33. 
členom Konvencije o pravicah 
invalidov. 

December Vizija 

Enake možnosti za vse 
in sistemizacija s strani 
MIZŠ 

Seznanitev uporabnikov z 
zakonodajo 

Skozi vse leto ŠC 

Ukrep Način izvajanja Termin izvedbe 
ukrepa 

Nosilci 

Članarina 
 

Letna članarina  razen socialno 
najšibkejših članov in težkih 
invalidov 

januar, februar 
oz. ob včlanitvi 

ODIDD 
 



 

26 

 
 
 
 

13 Usposabljanje strokovnega kadra 

 

Sredstva FIHO 
 

Na osnovi letnega Načrta dela ODI 
DD in poročil o porabljenih sredstev 
 

enkrat letno, 
nakazila skozi 
vse leto 

Sredstva ZDIS Na osnovi letnega Načrta dela ODI 
DD in poročil o porabljenih sredstev 

enkrat letno, 
nakazila skozi 
vse leto 

Sredstva občin Prijava na razpis občine Slovenske 
Konjice za delovanje društev  

ob razpisu 
občine 

 

Donacije na osnovi 
dohodnine 

Na osnovi osebnih odločitev oktober 

Donacije na osnovi 
vlog 
 

Donacija občine Slovenske Konjice 
za srečanje poverjeniškega odbora 
Jernej, ostale donacije na osnovi 
vlog 

oktober 

Sredstva FIHO Na osnovi letnega programa dela in 
poročil o porabljenih sredstvih 

1x letno Vizija 

Sredstva občine Prijava na razpis občine Slovenske 
Konjice za delovanje društev 

Ob razpisu 
občine 

Financiranje društev  Na podlagi javnega razpisa Občine 
Slovenske Konjice 

Ob razpisu 
občine 

OU, ZŠ 

Letni delovni načrt 
 
Letno poročilo 

Priprava dokumentov strokovnih 
vodij iz posameznega zavoda  

December 
 
Januar 

KARION, 
(Čebela) 
Sožitje 

Finančne spodbude 
 

Država za zaposlovanje invalidov 
vsako leto nameni finančne 
spodbude 

Skozi vse leto ZRSZ 

Prostori Možnost koriščenja skupnih 
prostorov za delovanje društev- Stari 
trg 31 
 
Christianina soba Dvorca Trebnik 
 
Medgeneracijski center Štib'lc 

Skozi celo leto OU 

Aktivno sodelovanje z 
vsemi društvi 

Sodelovanje na različnih prireditvah, 
kjer so povabljeni k sodelovanju 

Skozi celo 
šolsko leto 

GŠ, OŠ, 
ŠC 

Letni program športa Sofinanciranje prijavljenih programov 
društev 

Skozi celo leto ZŠ 

Ukrep Način izvajanja Termin izvedbe 
ukrepa 

Nosilci 

Izobraževanje Redna izobraževanja in študijske 
skupine na strokovnem področju 
Izobraževanje o vključevanju otrok 
prepoznanih z avtizmom 

Skozi vse leto GŠ 

Udeležba zaposlenih na seminarjih 
in izobraževanjih 

ŠC 



 

27 

 
 

14 Spremljanje in ugotavljanje učinkov sprejetih ukrepov 

 

Zagotoviti ustrezno 
usposobljenost 
strokovnega kadra 

Redni  letni seminar  Zveze društev 
gluhih in naglušnih Slovenije 

Maj  
 
Skozi vse leto 
 
 
1x mesečno 

MDGN 

Mednarodne konference o 
naglušnosti, različnih seminarji  in 
simpoziji 

Supervizija.  

Seminarji ZDIS za 
vodilne in prostovoljce 
na Društvih invalidov, 
članih ZDIS 

Seminarji  Zveze delovnih invalidov 
Slovenije za članice in člane, ki 
opravljajo odgovorne naloge v 
Društvu 

Skozi vse leto ODIDD 

Udeležba na seminarjih 
in izobraževanjih 

Redno zaposlena strokovna delavka 
se udeležuje seminarjev in 
izobraževanj s področja socialnega 
varstva in pridobljeno znanje 
prenaša v delovanje društva 

Skozi vse leto Vizija 

Usposabljanje 
 
 

Predavanje »Asertivna 
komunikacija«/Jazbinšek Minka 
Predavanje »Možganske poškodbe 
po nesreči/ Jasna Vešligaj Damiš 
Strokovna ekskurzija delovnih 
inštruktorjev/ Veržej 
Strokovna ekskurzija zaposlenih v 
Novo Gorico/ ogled VDC in bivalne 
enote ter oddelka Stara gora 

April 
 
Maj 
 
Junij 
 
September 

VDC  

Seminarji in 
izobraževanja 

Udeležba na seminarjih iz področne 
vsebine, domska psihiatrija, interna 
izobraževanja, priprava in načrt dela, 
mesečni sestanki  
 
Delavnice za zaposlene v izvedbi 
CKZ 
 
Udeležba na seminarju za 
spremljevalce na taborih 

Skozi vse leto KARION 
(Čebela) 
 
 
 
 
 
 
Sožitje 

Ukrep Način izvajanja Termin izvedbe 
ukrepa 

Nosilci 

Odzivno Poročilo občini Odzivno poročilo o porabljenih 
sredstvih za sofinanciranje delovanje 
društev, ter za donatorska sredstva 

Po terminskem 
planu 

ODIDD 

Vmesna in končna 
poročila posamezne 
aktivnosti ali dogodka 

Evalvacije posameznih dogodkov 
tekom leta in združene v končno 
evalvacijo po posameznih programih 

Po potrebi Vizija 

Letni delovni načrt Letno poročilo  
Polletno poročilo in kadrovski načrt 
za naslednje šolsko leto 

Februar 
Junij 

GŠ, ŠC 

Poročila ZDIS, FIHO Pregled finančnega poslovanja, 
izvršitve letnega načrta in vsega 
delovanja ODI DD 

Februar ODIDD 



 

28 

 

15 Mednarodno sodelovanje 

 

  

 

Svet za invalide  

 

Poročilo o izvrševanju  8 posebnih 
socialnih programov, ki jih 
sofinancira FIHO 

Izdelava poročil  Evalvacija,  
poročila za financerje programov 

Skozi vse leto MDGN 

Izdelava poročil in 
načrt dejavnosti 

Letno poročilo 
Letni delovni načrt 

Februar 
3 x letno 

KARION 
(Čebela) 
Sožitje 

Ukrep Način izvajanja Termin izvedbe 
ukrepa 

Nosilci 

Spodbujanje 
mednarodnega 
sodelovanja 

Vzpostavljanje stikov  s prijateljskimi 
mesti Občine Slovenske Konjice in 
njihovimi institucijami, ki se posredno 
ali neposredno ukvarjajo z invalidi 
 

Skozi vse leto 
 
 

 

OU 
 
 
 
 

Vključevanje v različna 
srečanja 

Sodelovanje na vseh revijah in 
tekmovanjih, ki vključujejo invalide 

Skozi celo 
šolsko leto 

GŠ 

Mednarodni projekt 
OPEN IT! 

Soba pobega prilagojena slepim in 
slabovidnim, Projekt: Erazmus+ 

Skozi vse leto ŠC 

Posredna vključenost 
članov Nacionalnega 
sveta invalidskih 
organizacij Slovenije 

FIHO NSIOS, Vizija Skozi vse 
leto 

Članstvo v NSIOS Vključevanje na državni ravni in 
članstva v NSIOS ter posredno 
vključuje v mednarodno sodelovanje 

Skozi vse leto Vizija 

Sodelovanje Mednarodno usposabljanje v 
Palermu/Italija (uporabnik + 
zaposlen)/ metode igrifikacije 

April  VDC 


